nulle assure un remboursement du capital initial à l’échéance.

•			A	l’échéance,	l’investisseur	n’est	pas	impacté	par	la	performance	négative
de	l’indice	(performance	finale	:	-	30	%)	et	reçoit	l’intégralité	de	son	capital
initial.

   Remboursement final : 100 % du capital initial
   Performance finale de l’Indice : - 30 %
   TRA : 0 %

•			A	chaque	Date	de	Constatation	Annuelle,	la	performance	de	l’Indice	est
inférieure	à	-10	%.	La	meilleure	performance	enregistrée	est	donc	négative
au	delà	de	-10	%	(meilleure	performance	retenue	:	-16	%).

•			A	 l’échéance,	 l’investisseur	 n’est	 pas	 pleinement	 impacté	 par	 la
performance	finale	négative	de	 l’Indice	 (performance	finale	 :	 -	40	%)	et
reçoit	90	%	de	son	capital	initial.

•			Dans	ce	scénario,	la	perte	en	capital	est	limitée	à	10	%.

  Remboursement final : 90 % du capital initial
  Performance finale de l’Indice : - 40 %

  TRA : - 1,30 %Années

Performance de l’Indice

remboursement
Optimal Europe 3 : 90 %

-	16	%

-	20	%

-	24	%

-	28	%

- 40 %

0	%

-10	%

-20	%

-30	%

-40	%

-50	% 1   2   3   4   5   6   7   8

+10	%

Performance de l’Indice

remboursement
Optimal Europe 3 : 100 %

-	9	%
-	11	%

0	%

-	21	%

- 30 %

0	%

-	10	%

-	20	%

-	30	%

-	40	%

-	50	%

+	10	%

Années1   2   3   4   5   6   7   8

le remboursement de
l’intégralité du capital à
l’échéance est garanti

dès l’année 4.

Performance de l’Indice
remboursement
Optimal Europe 3 : 160 %

+	30	%

- 15 %

+	60	%

+	80	%

+	70	%

+	60	%

+	50	%

+	40	%

+	30	%

+	20	%

+	10	%

0	%

-	10	%

-	20	%

-	30	%

+	49	%

Années1   2   3   4   5   6   7   8

Le	montant	de	remboursement	est	calculé	sur	la	base	de	la	Valeur	Nominale,	hors	frais	sur	versements, d’arbitrage, de gestion sur encours
et le cas échéant ceux liés aux garanties de prévoyance (notamment dans le cadre d’un contrat d’assurance-vie ou de capitalisation)
et hors fiscalité. Les termes « capital » et « capital initial » désignent le montant investi par l’investisseur dans Optimal Europe 3 dont
la	Valeur	Nominale	est	fixée	à	100	euros.	Le	remboursement	à	l’échéance	est	conditionné	à	l’absence	de	défaut	de	l’Émetteur	Natixis.

+	45	%

Caractéristiques et évolution de l’obligation Optimal Europe 3 et de l’indice NXS Selective Europe 30 :